ESTADC DO PARANA

Camara Municipal de Medianeira

Unidade Gestora..... ;

Codigo

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Economicas

Camara Municipal

Especificacac

3.0.00.00.00.0000 DESPESAS CORRENTES

3.1,00.00.00.0000
3.1.80.00.00.0000
3.1.90.05.00.0000
-1.90.05.56.0000
.1.90.05.56.0100
1.%0.11.00.0000
1.90.11.01.0000
1.90.11.01.0100
1.90.11.02.0500
1.90.13.00.0000
.1.90.13.05.0000
.1.90.13,05.0300
.1.90.13.05.0400
1.91.00.00.0000
-1.91.13.00.0000
-1.91.13.03.0000
.1.91.13.03.0100
.3.00.00.00.0000
.3.90.00.00.0000
.3.90.14.00.0000
.3.90.14.14.0000
.3.90.14.14.0300
.3.90.30.00.0000
.3.90.30.01.0000
.3.90.30.01.0200
.3.90.30.17,0000
-3.90.30.26.0000
.3.90.32.00.0000
+3.90.33.01.,0000
+3.90.39.00.0000
.3.90.39.08.0000
-3.%0.39.10.0000
.3.90.35.43.0000
.3.90.39.43.9900
.3.90.39.44.0000
3.90.39.44.9900
3.90.39.47.0000
3.90.39.47.0100
3.90.39.48.0000
.3.90.39.58.0000
.3.90.39.77.0000
.3.90.39.77.9900
.3.90.39.81.0000
-3.90.39.90.0000
-3.90.39.95.0000
3.90.39.97.0000
3.90.39.95.0000
3.90.39.99.6000
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0.00.00.00,0000
-4.00.00.00.0000
.4.90.00.00.0000
.4.90.52.00.0000
-4,90.52.35.0000

P

Tota
Jean Roge
Presidenie

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO RPP

SALARIC MATERNIDADE
PESSOAL ATIVQ

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

VENCIMENTOS E SALARIOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSCAL EF
SUBSIDIOS DOS VEREADORES E PRESIDENTE DA

OBRIGACOES PATRONAIS

CONTRIBUICOES AOQ INSS - AGENTES POLITICO
INSS - SUBSIDIOS DO PRESIDENTE DA CAMARA
INSS - SUBSIDIOS DOS VEREADORES

APLIC.DIRETA DECOR.OP.ENTRE ORGAOQS, FUND
OBRIGACOES PATRONAIS

CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - RPPS
CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS REPS/ATIVO

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

DIARIAS NO PAIS
AGENTES POLITICOS

MATERIAL DE CONSUMO

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
GASOLINA

MATERIAL DE PROCESSAMENTC DE DADOS
MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

PASSAGENS PARA © PAIS

QUTROS SERV. DE TERCEIRCS - PESSOA JURID

MANUTENCAO DE SOFTWARE

LOCACAO DE IMOVELS

SERV. DE ENERGIA ELETRICA

SERV. DE ENERGIA ELETRICA DOS DEMAIS SET
SERV. DE AGUA E ESGOTO

SERV, DE AGUA E ESGOTO DOS DEMAIS SETORE
SERV. DE COMUNICACAO EM GERAL

SERV. POSTAIS

SERVICO DE SELECAQ E TREINAMENTO

SERV. DE TELECOMUNICACOES
VIGILANCIA OSTENSIVA/MONITORADA
VIGILANCIA DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAC
SERV. BANCARIOS

$ERV. DE PUBLICIDADE LEGAL
MANUTENCAO CONSERVACAQ DE EQUIPAMENTOS D
DESPESAS DE TELEPRCCESSAMENTO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS, P.JURIDICA
ANUIDADES DE ASSOCIACOES, FEDERACQES E C

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

UIPAMENTOS DE PROCESSAMENTC DE DADOS

B Anders elmann
Bogoni Controlador Interno
Portarian. 04/2013

Agosto de 2014 - Anexo 2, da Lei 4.320/64 - Consolidacao Geral

Grupo de Natureza

Desdobramento da Despesa
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112.027,14

.216,78
.216,78
.216,78
98.
98.
39,
58.
12.

440,31
440,31
535,31
305,00
370,05

.370,05
.962,45
10.

407,60
3.311.52

.311,52
.311,32
.311, 52

11.762,85
348,56
348,56

.348,56
.187,85
059,75
.059,75

691, 00
437,10
253,06
259,006

.967,38
.075,060
.415,05

350,84
350,84
59,11
59,11
83,80
83,80

.510,00

982,08
520,00
520,00

6,50
180,00
635,00
700, 00
450,00
450,00

649,00
849,00
649,00

Arl Pe Sartori
Contador

CRC/PR 041793/0-2
Forteria n. 07/20C8

Folha:

Natureza

da Despesa

157.101,51
115.338,66

41.762,85

649,00
649,00

157.730,51



